
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 003/2025-PMC 

Dispensa de Licitação 001/2025 

Processo Administrativo 016/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, Nº 344, 

Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 14.105.209/0001-24, 

neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, Prefeita Municipal, com endereço 

residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da 

cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas, de ora em diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a 

Empresa DR WATSON SISTEMAS LTDA, regularmente inscrita no CNPJ nº 10.593.149/0001-85, sediada 

a Rua Loide de Alcantara Neves, n° 77, Centro, Itagimirim/BA, CEP: 45.850-000, representada pelo Sr. 

RAFAEL CÉZAR DO AMARAL, brasileiro, portador do CPF sob o nº 002.358.995-77 e do RG sob o nº 

683746740 - SSP/BA, residente e domiciliado à Rua Loide de Alcantara Neves, n° 77, Centro, 

Itagimirim/BA, CEP: 45.850-000, denominando-se a partir de agora CONTRATADA 

 

BASE FEDERAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de empresa especializada em desenvolvimento de sistemas integrados de gestão 

educacional aplicado exclusivamente ao setor público para fornecimento de licença de uso de software por 

prazo determinado (locação), com atualizações que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, 

incluindo, serviços de implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico de todos os 

sistemas/módulos fornecidos. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 46.800,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601 – Secretaria Municipal De Educação; 2098 – Manutenção Do Ensino Básico; 3.3.9.0.39.0.0. -. Outros 

Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 15001001 - Receitas De Impostos e Transf. Mde 25%. 

 

DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2025. 

 

VIGÊNCIA: 13/01/2025 à 31/12/2025. 


